BASHKIA ELBASAN

Treguesit Fiskalé t&¢ Konsoliduar té Njésive té Vetégeverisjes Vendore

né leké

Vlera pér periudhén e
raportimit

Vlera e Buxhetit

Nr. EMERTIMI 5 vjetor
(Fakt progresiv) (Plan) 2025
31 DHJETOR 2025
| Té ardhurat e Pushtetit Vendor 1,063,431,695.06 1,650,052,000
1 |Taksat e veta vendore 354,648,556.80 606,250,000
a.| Taksa mbi pasuriné 241,589,518.39 317,150,000.00
b.| Biznesiivogel 534,182.00 2,000,000.00
c.| Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja ( Ndertime + ALUIZNI) 97,297,620.00 270,000,000.00
d.| Taksa té tjera vendore 15,227,236.41 17,100,000.00)
2 |Té ardhura jotatimore 530,445,690.34 882,402,000
a.| Tarifat e sherbimeve publike 308,129,692.93 440,100,000.00
b.| Tarifa administrative 175,774,310.31 263,449,000.00|
c.| Té tjera jo tatimore 46,541,687.10 178,853,000.00]]
3 |Taksa té ndara 178,337,447.92 161,400,000]
a.| Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme 6,486,821.92 13,000,000.00]
b.| Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 92,986,942.00 87,600,000.00
c.| Renta minerare 546,592.00 800,000.00
d.| Tatim mbité ardhurat personale 78,317,092.00 60,000,000.00
e.| Tétjera
1l Shpenzime te Buxhetit Vendor 2,976,715,870.72 3,998,211,269.50
1 |Shpenzime Korrente 2,425,930,926.22 3,065,817,944.50
a.| Pagadhe fond iveganté pér paga 1,310,645,273.00 1,508,175,186.00
b.| Kontributi pér Sigurime Shogérore 218,162,332.00 252,931,655.00
d.| Shpenizme Operative 820,329,467.30 1,066,624,526.50]
e.| Tétjerakorrente 76,793,853.92 238,086,577.00
2 |Shpenzime Kapitale 550,784,944.50 932,393,325.00
3 |Burimet e Financimit 2,976,715,870.72 3,998,211,269.50”
a.| Téardhurat e veta vendore ( te ardhura viti + te trasheguara) 1,147,170,240.95 1,857,572,496.60|
b.| Transferta e pakushtezuar ( transferta viti + te trasheguara) 1,153,530,021.77 1,214,294,196.90|
c.| Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale (viti + te trasheguara) 650,175,009.00 795,730,050.00
d.| Té ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit)( fonde te vitit + te trasheguara) 22,093,334.00 26,631,656.00
f.| Financimi i huaj ( financime te vitit + te trasheguara) 3,747,265.00 20,204,870.00
g.| Huamarrja Vendore Vjetore 83,778,000.00
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BASHKIA ELBASAN

Detyrimet ndaj té tretéve sipas vjetérsisé sé tyre, situata financiar normale dhe rastet e véshtirésive financiare

Periudha Shtator-Dhjetor 2025

NE leké
Rasti i véshtirésisé ku ndodhet njésia e vetéqeverisjes vendore
Sl Stoku né .n__. i ¢ mmc_:_\n_.. ; i L ; Probleme ::1:22& Vishtirési :...::nr:d Véshtirési serioze financiare
N.R Emértimi viers <”_.w8..n ?_5_3.. vjetore ..i»:r,.n té m.;:mwm Zo::m_.m e | Stoku i A X Stoku i . Stoku i borxhit afatgjat dhe Stoku i borshit afatgjat dhe
pér NJVQV-ni NJVQV-sé gjendjes fiannciare mag_agw\w_\éa:ﬁso > anQ:3m<m\ww=Wua=N_3m > detyrimeve/Shpenzime > 80% detyrimeve/Shpenzime > 130% A
o 25% : .
1 Borxhe (a+b) (1] Situat Normale e giendjes fina) 0 0 0 1] |
a Hua afatgjaté 0
a,1 [Marréveshje financimi (kredi, gira financiare, overdraftt etj)
a,2| Tituj té emetuar
a,3|Garanci pér té treté
b Hua afatshkurtér 0
b,1|Marréveshje financimi (kredi, qira financiare, overdrafit etj)
b,2 | Tituj t&é emetuar
b,3 [Garanci pér té treté
11 Detyrimet e prapambetura 8,172,955 0.29%
Llogaria ekonomike Emértimi
4864100 Vendime Gjyqesore 1,766,578
4864200 Det.Prap. Sherbime 5,023,003
4864201 D.P.EneriElektirke
4864300 Det.Prap.Mirembajtje
4864400 Det.Prap. Investime 391,810
4864500 Det.Prap.Rimbursi. TVSH
4864600 Mallra 991,564
4864900 Det.Prap.Te Tjera
4864601 Det.Prap.Sig.Shogerore
4864602 Det.Prap.Sig.Shendet
4864603 Det.Prap.Ardh.Personal
4864604 Det.Prap.Tatime Tjera
4864901 Paga
4864902 Shpronesime
4864903 Trans.indiv
4864904 Trans.Subjektet
11 Totali (I+I1) 8,172,955 2,820,759,091 0.29% !
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